masteria, loca, personas, seruitores, & membra huiusmodi haberi, seu etiam promulgari, & quicquid contra exemptionis, liberationis, & susceptionis nostrarum huiusmodi tenorem, atque formam a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter attentari contigerit, irrita, & inania, nulliusque fore roboris, vel momenti. Nulli ergo omnino hominum licet, hanc paginam nostrae exemptionis, liberationis, susceptionis, voluntatis infringere, vel ei a usu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursorum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quinagesimo secundo, quarto decimo Kalendas Iulij, Pontificatus nostri anno secundo.

BVLLA DO PAPA MARTINHO DA

exemptão da Ordem de Santiago.

MARTINVS Episcopus seruus seruorum Dei. Dis-
lectis filijs Magistro, & fratribus Ordinis Militiae Sanc-
ti Iacobi de Spata salutem, & Apostolicam benedic-
tionem. Gloriosa Religionis vestræ Militia, qua aduersus Christi
nominis emulos certando vos, & vestra exponitis intrepide,
curis indefessis, sinceræque devotionis affectus, quem ad nos, &
Romanam Ecclesiam gerere, comprobamini; meretur non in-
digne ut ea vobis favorabiliter concedamus, per quæ, singulis
oppressionibus abiectis, corde tranquillo in huiusmodi certami-
ne feruentius, & quietius possitis Altissimo militare. Nos igitur
ex præmissis, & certis alijs causis animum nostrum moueati-
bus, felicis recordationis Lucij Papa Tertij prædecessoris nostri
vestigijs inherentes, vestris etiam in hac parte supplicationibus
inclinati vos, vestrique Ordinis profectores, Conuentus, Monas-
teria, & loca, cum omnibus personis, membris, rebus, bonis,
iuribus, & pertinentijs suis, & quæ vos, & quilibet vestrum in
præsentiarum possidetis, & possidet, nec non quæ, dante Do-
mino, in futurum poteritis, ac poterit adipisci, ab omni iuris-
dictione, dominio, potestate, visitatione, correctione, & supe-
rioritate Ordinariorum, Iudicium, & superiorum aliorum, tam se-
cularium, quam regulatum quoramcumque usque ad Aposto-
licæ Sedis beneplacitum, authoritate Apostolica, tenore præse-

tium, prossus exitimus, ac etiam plenarie liberatus, vosque,
& illa sub Beati Petri, & Sedis prædictæ protectione suscipimus,
atque nostra, ac exemptos eis volumus, & exempta, vobisque, &
eisdem Sedi immediatè sobesse: itaque huiusmodi durante benefpla-
cito, Ordinatij, iudices, & superiores dicti, etiam ratione delicti, seu
contractus, aut rei, de qua agatur, vel ubicumque committatur de-
lictum, iniatur contractus, aut res ipsa consistat, nullam in vos, vel
aliquem vestrum, ac Conuentus, Monasteria, loca, personas,
membra, res, & bona supradicta possint, iurisdictionem, potes-
tatem, dominium, correctionem, visitationem, seu superiorita-
tem quomodolibet exercere, sed dumtaxat coram nobis, & Se-
dis prædictæ Delegatis teneamini, & teneantur de justitia respo-
dere. Bonę memorię Innocentij Papæ Quarti etiam prædeces-
soris nostri, & qualibet alia constitutione Apostolica in contra-
riam edita, non obstante, decernentes ex nunc omnes, & sin-
gulos processus, ac excommunicationis, suspensionis, & inter-
dicti sententias, quos, & quas contra vos, conuentus, Monaste-
ria, loca, personas, & membra huiusmodi haberi contigerit, seu
etiam promulgari, irrita, & irritas & iniunes. Nulli ergo omni-
no hominum licet hanc paginam nostræ exemptionis, libe-
rationis, susceptionis, voluntatis, & constitutionis infringere, vel
ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare pre-
sumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Pe-
tri, & Pauli Apostolorum cius se mouerit incursum. Datum
Genezanij, Prænestinæ diocesis, tertio Kalendas Augusti, Ponti-
ficatus nostri anno undecimo.

B V L L A D E A L E X A N D R E

Terceiro de confirmação da Ordem de

San Tiago.

ALEXANDER Seruus scruorum Dei. Dilectis
filijs Petro Fernandi Magistro Militiæ Beati Iacobi, eiusq;
fratribus clericis, & laicis, tam presentibus, quam futuris
communem vitam professis in perpetuam memoriam. Benedic-
tus Deus in donis suis, & Sanctus in omnibus operibus suis.
Qui Ecclesiam suam nova semper prole fecundat, & sic pro-
patribus filios in ea facit exurgere, sic à generatione in ge-
nerationem notitiam nominis sui, & lucem fidei Chris-
tianæ

tiaua diffudit. Ut sicut ante ortum Solis Stellarē seſe ad occūsum in firmamento sequuntur, ita in ecclesiasticis gradibus generationes iulitorum, antequam veniat dies Domini magnus, & horribilis, & tembras nostras veri Solis splendore illuminet, per tempora sibi succedant. Et sicut multi ſæpe per caudam Draconis deiſciunter in terram: Ita, & per adoptionē ſpiritus quotidiana fiaſt reparatio perditorum, & de profundo inferni ad quærenda multi cæleſtia erigantur, & ita corpo retenentur in terra, ut tanquam ciues Sanctotutii, & domestici Dei cogitatione, ac desiderio conuerſentur in Cœlis. Hoc ſane tecum potibus nostris in partibus Hispaniarum de diuino factum numine gratulamur; ubi nobiles quidam vires peccatorum vinculis irretiti, & miseratione illius, qui vocat ea, quæ non ſunt, tanquam ea, quæ ſunt, ſuperna gratia ſunt afflati, & tacti ſuper multis transgressionibus ſuis dolore cordis intrinſecus, & præteritorum agentes pænitentiam peccatorum, non ſolum poſſefiones noſtras terrenas, ſed & corpora ſua in extrema dare quæque pericula pro Domino decrueunt. Et ad exemplum Domini noſtri Iesu Christi, qui ait, non veni facere voluntatem meam, ſed eius, qui miſit me patiis. In habitu, & conuerſatione Religionis ſobrius Magistri statuerunt obedientia commorari, co-utique moderatimē propositum ſuum, & Ordinem temperantes, ut quia vniuersa turba fidelium iuxta coniugatos, continentesque diſtinguitur; & Dominus Iesus Christus non ſolum pro viris, ſed, & pro feminis quoque de femina nasci voluit, & cum hominibus conuerſari. Habeantur in ipſo Ordine, qui calibem, ſi voluerint, vitam ducant, & conſilium Beati Pauli ſequantur, quo dicit, de Virginibus autem præceptum Domini non habeo, conſilium autem do. Sint etiam, qui iuxta institutionem Dominicam, ad procreandum ſobolem, & incontinentiae precipitum cuſtandum coniugibus ſuis utantur, & una cum eis ad incolatum ſuperinæ Patriæ, de cōvalle lacrymarum, et terrena tranſite peregrinatione vitantur, & lachrymis diluant, & operibus pietatis, ſi eos ſuper fundamentū ſuū, quod Christus eſt, pro cura carnis, & affectibus liberorum, ligna, fænum, ſtipulam ædificare contingat, cū alij expeditiores, & continentes ædificant aurum, argento, & lapides pregiolos. Et iſti tamen, & illi militant vni Regi, & ſuper unum fundamentum cæleſtem unam ædificant manſionem promiſione Psalmitæ in Domino roborati, qui minora quoque membra Ecclesiæ confortat, & dicit imperfectum meum viderunt oculi tui, & libro tuo omnes ſcribentur. In horum autē fidelium Christi collegio eis, Dilecte in Domino filii Petri Fernandi, per voluntatem Dei, Magis-